
муниципальное общеобразовательное учреждение 

Октябрьская средняя общеобразовательная школа 

Рыбинского района Ярославской области 

 

22.06.2022         №01-10/157 

ПРИКАЗ 
  

О внедрении регионального проекта  

«Цифровая образовательная среда»  

в рамках национального проекта «Образование» 

 

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная 

среда» (далее ЦОС) в рамках национального проекта «Образование» 

государственной программы «Развитие образования» на основании приказа 

№360/01-03 от 25.11.2021 Департамента образования Ярославской области 

«Об утверждении перечня образовательных организаций для внедрения 

цифровой образовательной среды в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за реализацию мероприятий по внедрению 

целевой модели ЦОС в образовательный процесс учреждения Осокину 

Е.О., заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить план-график (дорожную карту) по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды в  МОУ Октябрьской СОШ. 

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды в МОУ Октябрьской СОШ в составе 

 Председатель рабочей группы: Смолина Н.В. 

 Члены рабочей группы:  

 Осокина Е.О. – заместитель директора по УВР; 

 Поповцева Т.А. – заместитель директора по АХЧ; 

 Дружинина Н.В. – заместитель директора по ВР; 

 Денежкина Т.А. – учитель английского  языка; 

 Бульдина Ж.В. – учитель начальных классов. 

 

4. Поручить Рабочей группе по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды в МОУ Октябрьской СОШ осуществление 

административно-хозяйственного, информационного, научно-

методического, экспертного сопровождения процесса внедрения ЦОС. 

5. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по 

внедрению целевой модели школы. 



6. Создать отдельную вкладку/страницу на сайте школы по освещению 

мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной 

среды. Ответственная: Осокина Е.О., заместитель директора по ВР  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:      Н.В.Смолина 


